
Jose Perez Padron
3.66 kW 19 de Mayo de 2025

PDBT 888080305762

910 kWh $ 3,839

6 960 kWh $92

97.60 % BIMESTRE $ 3,747

$23,032.00 MXN $552.00 MXN $22,477.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.4 AÑOS 610 W 6 16.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

41.6 %



Propuesta 1 19 de Mayo de 2025 3 de Junio de 2025

# 20250262

Jose Perez Padron  

6 Trina 610W - 

1 Solis  Inverter 3.6 kW - 

1 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.

6 Mano de obra sistema interconectado (USD) - 

6 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores MC4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.

Subtotal $ 54,000.00

TOTAL (MXN) $ 54,000.00

8186924394 m.industrial@mekatron.com.mx www.mekatron.com.mx



1 $ 23,032.00 $ 552.00 $ 0.00 $ 22,477.00 $ 22,477.00 $ -31,523.00

2 $ 23,722.96 $ 568.56 $ 0.00 $ 23,151.31 $ 23,151.31 $ -8,371.69

3 $ 24,434.65 $ 585.62 $ 0.00 $ 23,845.85 $ 23,845.85 $ 15,474.16

4 $ 25,167.69 $ 603.19 $ 0.00 $ 24,561.22 $ 24,561.22 $ 40,035.38

5 $ 25,922.72 $ 621.28 $ 0.00 $ 25,298.06 $ 25,298.06 $ 65,333.45

6 $ 26,700.40 $ 639.92 $ 0.00 $ 26,057.00 $ 26,057.00 $ 91,390.45

7 $ 27,501.41 $ 659.12 $ 0.00 $ 26,838.71 $ 26,838.71 $ 118,229.16

8 $ 28,326.45 $ 678.89 $ 0.00 $ 27,643.87 $ 27,643.87 $ 145,873.04

9 $ 29,176.25 $ 699.26 $ 0.00 $ 28,473.19 $ 28,473.19 $ 174,346.23

10 $ 30,051.54 $ 720.23 $ 0.00 $ 29,327.39 $ 29,327.39 $ 203,673.62

11 $ 30,953.08 $ 741.84 $ 0.00 $ 30,207.21 $ 30,207.21 $ 233,880.82

12 $ 31,881.67 $ 764.10 $ 0.00 $ 31,113.42 $ 31,113.42 $ 264,994.25

13 $ 32,838.12 $ 787.02 $ 0.00 $ 32,046.83 $ 32,046.83 $ 297,041.08

14 $ 33,823.27 $ 810.63 $ 0.00 $ 33,008.23 $ 33,008.23 $ 330,049.31

15 $ 34,837.97 $ 834.95 $ 0.00 $ 33,998.48 $ 33,998.48 $ 364,047.79

16 $ 35,883.11 $ 860.00 $ 0.00 $ 35,018.43 $ 35,018.43 $ 399,066.22

17 $ 36,959.60 $ 885.80 $ 0.00 $ 36,068.99 $ 36,068.99 $ 435,135.21

18 $ 38,068.39 $ 912.37 $ 0.00 $ 37,151.06 $ 37,151.06 $ 472,286.26

19 $ 39,210.44 $ 939.74 $ 0.00 $ 38,265.59 $ 38,265.59 $ 510,551.85

20 $ 40,386.75 $ 967.94 $ 0.00 $ 39,413.56 $ 39,413.56 $ 549,965.41

21 $ 41,598.35 $ 996.97 $ 0.00 $ 40,595.96 $ 40,595.96 $ 590,561.37

22 $ 42,846.30 $ 1,026.88 $ 0.00 $ 41,813.84 $ 41,813.84 $ 632,375.21

23 $ 44,131.69 $ 1,057.69 $ 0.00 $ 43,068.26 $ 43,068.26 $ 675,443.47

24 $ 45,455.64 $ 1,089.42 $ 0.00 $ 44,360.30 $ 44,360.30 $ 719,803.77

25 $ 46,819.31 $ 1,122.10 $ 0.00 $ 45,691.11 $ 45,691.11 $ 765,494.88

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,010.2 1,131.0 1,114.5 1,102.5 1,013.6 1,029.4

Consumo actual 467.0 867.0 1,246.0 1,328.0 1,313.0 237.0

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.


